có vết khắc tên tôi và Dũng quyện chặt nhau, vết khắc nét rất sắc và mảnh, có

lẽ tránh cho nhiều người dễ thấy. Tôi biết Dũng đã từng vào lớp sớm và làm

việc nầy, khiến tôi cảm động. Và chúng tôi thật sự yêu nhau, tin nhau trong

những tháng ngày kế tiếp.

Thế nhưng, cuộc tổng tấn công năm Mậu Thân 1968 vào nhiều thành phố

miền Nam lúc mọi người đang vui hưởng Tết cổ truyền đã làm cản ngại cho

chuyện tình yêu tuổi trẻ chúng tôi. Sau Tết một thời gian, lệnh Tổng động viên

trên toàn lãnh thổ Việt Nam Cộng Hòa đã chính thức được ban hành. Tuổi trẻ

lại phải khăn gói lên đường để bảo vệ tổ quốc.